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Väitöstiedote 17.1.2020 
 
Yhteisen päätöksenteon haasteet täydennysrakentami-
sessa taloyhtiön tontilla  
 

Väitöskirjan nimi Infill development in growing urban areas: experiences in Finnish housing compa-
nies and perspectives of owner-occupiers 
Täydennysrakentaminen kasvavilla kaupunkialueilla: kokemuksia suomalaisissa 
asunto-osakeyhtiöissä ja asukasosakkaiden näkökulmia 

Väitöskirjan sisältö Täydennysrakentamisen merkitys on korostunut kasvavilla kaupunkiseuduilla. Huo-
limatta potentiaalisista hyödyistä, täydennysrakentamisella on monia haasteita. 
Väitöskirjassa tutkittiin taloyhtiön tontilla tapahtuvan täydennysrakentamisen mah-
dollisuuksia yhteistä päätöksentekoprosessia tukevien tekijöiden sekä yhteisen 
päätöksenteon vaatimuksen näkökulmasta pääkaupunkiseudulla. Tutkimuksessa 
tunnistettiin kolme prosessia tukevaa päätekijää: 1) julkisen sektorin ja sen harjoit-
taman politiikan rooli, 2) tarve käyttää ammattimaista apua ja neuvontaa prosessin 
aikana sekä 3) tarvittavat edellytykset yhteiselle päätöksenteolle. Tulokset osoitta-
vat, että ainakin teoreettisesti tarkasteltuna asukasosakkailla on huomattava tuotto-
vaatimus täydennysrakentamiselle. Nykyisellä kustannusrakenteella ja politiikan 
välineillä täydennysrakentamisen potentiaali on rajallinen. Viranomaisilla on lisäksi 
keskeinen rooli prosessin tukemisessa. Tulosten perusteella täydennysrakentami-
sen koetut haitat jakautuvat epätasaisesti osakkaiden kesken johtuen erityisesti 
täydennysrakentamisen sijoittumisesta tontilla ja sen seurauksista. Onkin syytä 
kehittää mekanismeja koetun haitan epätasaisen jakautumisen tasapainottamiseen 
osakkaiden välillä. Lisäksi tulokset osoittavat, että taloyhtiön sisäinen päätöksente-
koprosessi on vakiintumaton ja sitä luonnehtivat monet virallisen prosessin ohella 
tapahtuvat seikat, jotka liittyvät esimerkiksi läpinäkyvyyteen ja taloyhtiön johdon 
toimintaan ja rooliin. Ne vaikuttavat prosessiin lisääntyneiden riskien ja epävar-
muuksien sekä osakkaiden välisen tieto- ja valtaepätasapainon kautta. Prosessin 
käytäntöjä tulee kehittää.  
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